Stand 03/26

Allergene und Zusatzstoffe Restaurant PADDYS
Allergene Zusatzstoffe
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Gericht Zutaten SR EHEEIN R ERRE
Roastbeef Sandwich Roastbeefaufschnitt X
WeiBbrot (Weizenmehl) X X
Butter-Pflanzendl-
Kombination X
Senfbutter X X
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Blattsalat
Essiggurken X X Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit
Rostzwiebeln
Mit StBungsmitteln; Antioxidationsmittel:Calcium-Dinatrium-
1000-Island-SoRe X X X X Ethylendiamintetraacetat und Kaliummetabisulfit
Pulled Pork Schweinenacken X
Mit Farbstoffen (E 150d); Sduerungsmittel E 338; mit
Barbecuesolle X Koffein; StiBungsmittel Natrium-Saccharin
Bacon Antioxidationsmittel: Natriumascorbat (E 301)
Peperoni X Konservierungsstoff: Natriumbenzoat
Krautsalat X X
Bun (Weizenmehl) X X

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Gericht Zutaten AMSMEIFIRNIELS S & |8 |= |Zusatzstoffe
Grilled Cheese (mit oder
ohne Gemiise) WeiRbrot (Weizenmehl) X X
Butter-Pflanzenol-
Kombination X
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Peperoni X Konservierungsstoff: Natriumbenzoat
Bacon Antioxidationsmittel: Natriumascorbat (E 301)
Rostzwiebeln
Aubergine
Zucchini
Zwiebeln
Mit SGRungsmitteln; Antioxidationsmittel:Calcium-
Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat und
1000-Island-SoRRe X X X X Kaliummetabisulfit
Salatdressing Joghurt 3,5% X
Sahne X
Senf X
Essig X Mit Antioxidationsmitteln
Ol
Salz, Gewdirze Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat
Krauter

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Gericht Zutaten DI S IZIS 181z |55 |2 |8 | [= |Zusatzstoffe
Gemischter Salat Blattsalat
Tomaten
Salatgurke
Karottensalat X X X Antioxidationsmittel Kaliummetabisulfit
Mozarella
Paprika
Mais
Gerdstete Kerne X X Ix |x
Burger Rinderhackfleisch
Bun (Weizenmehl) X X |x
Mit SGRungsmitteln; Antioxidationsmittel:Calcium-
Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat und
1000-Island-SoRRe X X X X Kaliummetabisulfit
Mit Farbstoffen (E 150d); Sduerungsmittel E 338; mit
BarbecuesoRe X Koffein; StiBungsmittel Natrium-Saccharin
Tomaten
Essiggurken X X Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit
Rostzwiebeln
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Bacon Antioxidationsmittel: Natriumascorbat (E 301)
Peperoni X Konservierungsstoff: Natriumbenzoat

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Gericht Zutaten DI S IZIS 181z |55 |2 |8 | [= |Zusatzstoffe
Crispy Cheese: Tomate (oder
Knusper-Raclette) WeiRbrot (Weizenmehl) X X
Mit SGRBungsmitteln; Antioxidationsmittel:Calcium-
Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat und
1000-Island-SoRRe X X X X Kaliummetabisulfit
Butter-Pflanzenol-
Kombination X
Rucola
Tomaten
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Crispy Cheese: Birne (oder
Knusper-Raclette) Weillbrot (Weizenmehl) X X
Mit SGRungsmitteln; Antioxidationsmittel:Calcium-
Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat und
Honig-Senf-Solke X X X X X Kaliummetabisulfit
Butter-Pflanzenol-
Kombination X
Blattsalat
Birne
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Walnuss X

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Crispy Cheese: Paprika (oder
Knusper-Raclette) WeiRbrot (Weizenmehl) X X
Mit SGRBungsmitteln; Antioxidationsmittel:Calcium-
Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat und
CocktailsoRRe X X X X Kaliummetabisulfit
Butter-Pflanzenol-
Kombination X
Salat
Essiggurken X X Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Crispy Cheese: Speck (oder
Knusper-Raclette) Weillbrot (Weizenmehl) X X
Mit SGRungsmitteln; Antioxidationsmittel:Calcium-
Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat und
CocktailsoRRe X X X X Kaliummetabisulfit
Butter-Pflanzendl-
Kombination X
Salat
Essiggurken X X Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Bacon Antioxidationsmittel: Natriumascorbat (E 301)

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Zusatzstoffe

Schwefeldioxide und Sulfite

Sellerie
Milch und Laktose

glutenhaltig
Fisch
Krebstiere
Sesamsamen
Erdniisse
Eier

Lupinen
Weichtiere

NUsse
Senf
Soja

Gericht Zutaten

Pommes frites Kartoffeln

Palmol

Rapso6l zum Frittieren
Pommes-Salz

Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat

Cheese-Fries Kartoffeln

Palmol

Rapsol zum Frittieren
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Schmelzkalsezubereit. X Schmelzsalze (E452, E450, E339)
Milch
Bacon
Peperoni X
Pommes-Salz

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat (E 301)
Konservierungsstoff: Natriumbenzoat
Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat

Parmesan-Krauter-Fries Kartoffeln
Palmaol
Rapsol zum Frittieren

Pommes-Salz Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat

Krauter
Parmesan/Grana Padano X X Konservierungsstoff E 1105

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Gericht

Zutaten

glutenhaltig
Fisch

Krebstiere

Schwefeldioxide und Sulfite

Sellerie

Milch und Laktose

Sesamsamen

Erdniisse

Nisse
Eier
Lupinen

Senf
Soja

Weichtiere

Zusatzstoffe

Smoked Gazspacho

Aubergine

Zucchini

Paprika

Tomate

Brot (Weizenmehl)

Honig

Sahne

Creme fraiche

Knoblauch

Zwiebel

Olivenol

Zitrone

Gewlirze

Kasefondue

WeiRwein

Schmelzkasezubereit.

Schmelzsalze (E452, E450, E339)

Apenzeller

Emmentaler

Kirschwasser

Kartoffelstarke

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Gericht Zutaten DI S IZIS 181z |55 |2 |8 | [= |Zusatzstoffe
Buttermilk-Chicken Hahnchen
Buttermilch X
Gewdurze
Weizenmehl X
Rapsol
Mit Farbstoffen (E 150d); Sduerungsmittel E 338; mit
BBQ-Mayo X X X Koffein; StiRungsmittel Natrium-Saccharin
Veggie/Veganer Burger Bun (Weizenmehl) X X
Mit Farbstoffen (E 150d); Sduerungsmittel E 338; mit
Barbecuesolle X Koffein; StiBungsmittel Natrium-Saccharin
Vegane Mayonnaise X Mit Antioxidationsmitteln
Salat
Tomaten
Essiggurken X X Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit
Rostzwiebeln
Cheddar/Emmentaler X Mit Farbstoffen
Peperoni X Konservierungsstoff: Natriumbenzoat
Veggie-Patty X X X

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Gericht Zutaten DI S IZIS 181z |55 |2 |8 | [= |Zusatzstoffe
Softeis Mascarpone X
Sahne X
Gezuckerte Kond.milch X
Vanille

Natirliche Verdickungs-

mittel mit Emulgatoren E471, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Tarakernmehl

Toppings f. Softeis

Sauerungsmittel: Citronensadure; Konservierungsstoff:
Kaliumsorbat

Sauerungsmittel: Zitronensaure; Emulgator: Mono- und
Diglyceride von Fettsauren; Konservierungsmittel:
Kaliumsorbat

SchokosoRe dunkel

Weille SchokosolRe X
Schw. Joh. SoRe

Farbstoff: Karamell; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat;
Sauerungsmittel: Zitronensaure

Caramel Sole X
Krokant X

Backtriebmittel

(Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate,

Natriumcarbonate); Emulgator (SOJALECITHINE),
Oreo-Crumble X X Saureregulator (Natriumhydroxid)
Biscoff-Crumble Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat)
Kokosraspel

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Gericht Zutaten AMSMEIFIRNIELS S & |8 |= |Zusatzstoffe
Emulgator Lecithine, Farbstoff (Betenrot, Carotin,
Kurkumin), Spirulinakonzentrat, Uberzugsmittel
(Carnaubawachs, Bienenwachs weil}), Pflanzenkonzentrate
Smarties X X (Farberdistel, Rettich)
Schokoladenspane Emulgator Lecithine
Gerdstete Haselniisse
Mit SGRungsmitteln; Antioxidationsmittel:Calcium-
Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat und
Krauter-Mayo Mayonnaise X X Kaliummetabisulfit
Schmand X
Knoblauchgranulat
Zwiebelpulver
Koriander, gemahlen
Paprika gerauchert
Muskatnuss
8-Krauter-Mischung X
Pfeffer
Cayennepfeffer
Limettensaft
Hickory-Smoke

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Getrdnke DI S IZIS 181z |55 |2 |8 | [= |Zusatzstoffe

Cuba Libre (alle Marken) Farbstoff E150d; Sduerungsmittel/Saureregulatoren E338

Schwarzwalder Krauterlikor
Jagermeister
Weinbergpfirsich-Spritz Enthalt Sulfite

Sekt Schloss Munzingen Enthalt Sulfite
Aroma Chinin; Sduerungsmittel: Zitronensadure E330;

Kohlensaure; Konservierungsstoffe Kaliumsorbat E202 und
Tonic-Lime Natrium Benzoat E211
Kaffee Erhohter Koffeingehalt
Erhohter Koffeingehalt

Espresso

Cappuccino Erhohter Koffeingehalt

Latte Macchiato X Erhohter Koffeingehalt

Heille Schokolade X Trennmittel (Dicalciumphosphat)

Friichtetee

Schwarztee Erhohter Koffeingehalt

Krautertee

Ebner Johannisbeerschorle Enthéalt Kohlensaure

Sprite Sduerungsmittel/Saureregulatoren: E330, E331

Farbstoff E160a; Antioxidationsmittel E300;
Sduerungsmittel/Saureregulatoren: E296, E330, E567,;
Stabilisatoren: E412, E414, E440, E445

Fanta Orange

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Zusatzstoffe

Schwefeldioxide und Sulfite

Sellerie
Milch und Laktose

Krebstiere
Sesamsamen
NUsse
Erdniisse
Eier

Lupinen
Weichtiere

Fisch
Senf
Soja

Getranke

Waldhaus dunkel
Waldhaus Pils

Waldhaus Pils alkoholfrei
Waldhaus Radler

Latschari Pils (vom Fass)
Latschari Radler

Maisel Pale Ale

Erdinger WeilRbier alk. Frei
Erdinger WeilRbier alk. Frei
Selbstgemachter Limetten-
Eistee

Selbstgemachter
Waldfrucht-Eistee

Enthélt Antioxidationsmittel

Sauerungsmittel/Saureregulatoren: E330, E331

Gahrungskohlensaure

XXX XXX [ X | x| < |glutenhaltig

Erhohter Koffeingehalt

Kohlensaure; Farbstoff E 150d; Sduerungsmittel
Phosphorsdure und Zitronensaure; Saureregulator
Natriumcitrat; Aroma Koffein; Antioxidationsmittel
Ascorbinsaure; Stabilisator Johannisbrotkernmehl
Enthéalt Kohlensaure

Enthalt Sulfite

Paulaner Spezi

Lieler Apfelschorle natur
Laufener Weillburgunder
Higelheimer
WeilRburgunder

Enthalt Sulfite
Aroma Chinin; Sduerungsmittel: Zitronensaure;

Kohlensaure

Gin Tonics (alle Marken)

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!
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Getrdnke DI S IZIS 181z |55 |2 |8 | [= |Zusatzstoffe
Farbstoff E 150d; Sduerungsmittel: E338; Sduerungsmittel:
Rheincola Phosphorsaure; Aroma: Koffein
Farbstoff: E 150d, Sduerungsmittel: E 338. StiRungsmittel: E

952, E 950, E 954. Saureregulator: E 331. Aroma: Koffein,

Rheincola Zero natirliches Aroma.

Bei weiteren Fragen und fir AuskinUfte bezlglich der saisonalen Angebote kannst du unser Personal fragen, wir helfen dir gerne weiter!



